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oferty i systemu motywacyjnego Korpusu Solidarności do potrzeb i oczekiwań 
wolontariuszy;

 badania fokusowe wśród osób będących odbiorcami pracy wolontariuszy;

 badania ilościowe oraz fokusowe wśród koordynatorów wolontariatu;

 badanie ilościowe poświęcone postrzeganiu wolontariatu i wizerunku wolontariusza.

Wyniki badania pozwolą nadać kierunek dalszemu rozwojowi Programu, a tym samym wpływać na 
kształtowanie wolontariatu długoterminowego w kraju. Innowacyjność badania będzie polegać 
także na możliwości holistycznego spojrzenia na wolontariat z perspektywy zarówno 
instytucjonalnej, czyli organizatora, jak 
i społecznej – wolontariusza. Pozwoli to na określenie pól zgodności oraz rozbieżności w 
rozumieniu i realizacji wolontariatu. 

Monitoring i ewaluacja

Program będzie podlegał systematycznemu monitoringowi oraz okresowej ewaluacji. Monitoring 
będzie prowadzony z myślą o ocenie procesu wdrażania Programu. W trakcie prowadzonych 
działań będą się odbywać między innymi spotkania, seminaria z wolontariuszami i organizatorami 
wolontariatu, szkolenia, podczas których uczestnicy będą mogli się wypowiedzieć na temat 
realizacji Programu, zaobserwowanych zmian, będą mogli zgłaszać postulaty i uwagi. 

Właściwemu monitorowaniu Programu posłużą ponadto narzędzia monitoringu, w tym ankiety: 
wstępna, oraz przeprowadzana wśród  uczestników Korpusu na zakończenie  współpracy z 
Programem, a także ankiety skierowane do Partnerów Programu i oraz koordynatorów 
wolontariatu.

W trakcie ewaluacji zostanie dokonana ocena wybranych kryteriów, między innymi skuteczności 
wdrażania Programu, efektywności i trafności podjętych działań. Ocena skuteczności projektu 
polega przede wszystkim na stwierdzeniu, czy założone cele zostały osiągnięte. Analiza 
efektywności procesu będzie skoncentrowana na ocenie procesu zarządzania. Ocena trafności 
będzie polegała na analizie, czy zrealizowane działania miały wpływ na zdefiniowane problemy, 
czy przyczyniły się do ich niwelacji.  

Ewaluacja przeprowadzona będzie w kilku etapach: ewaluacji pierwszej fazy Programu 2018-2019, 
ewaluacji po każdych trzech latach prowadzonych działań oraz ewaluacji całościowej po 
zakończeniu Programu. 

Ocena Programu obejmie głównie: opracowanie planu ewaluacji obejmującego różne fazy 
realizacji Programu, przeprowadzenie ocen związanych z monitorowaniem realizacji Programu, w 
szczególności, w przypadku gdy monitorowanie wykazuje znaczące odstępstwa od początkowo 


